
保護者ならびに生徒の皆さんへ         

令和 5 年 9 月 1 9 日 

     金沢大学附属高等学校 

校 長  中澤 宏一 

 

開校記念祭における感染症予防について 

 

平素は本校の教育活動にご理解ご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

本校では，今月末に開校記念祭（9 月 29 日（金）本校生徒のみ，9 月 30 日（土）一般公

開）を控えています。多くの方々が来校されることから，季節性インフルエンザと新型コロナ

ウイルス感染症の同時流行が懸念されるため，以下の予防策を講じたいと考えています。ご理

解ご協力のほど，よろしくお願いいたします。 

 

①  発熱・咽喉痛など，症状のある方は来校をお控えください。 

・ 季節性インフルエンザ，新型コロナウイルス感染症に罹患した方は，発症日を 0 日目

とし，5日間の自宅療養を終え，症状のない方は参加いただけます。 

 

②  記念祭期間のマスクの着用を推奨します。 

・ とくに，新型コロナウイルス感染症に罹患した方で，10 日間が経過していない場合は

マスクの着用をお願いいたします。 

・ 記念祭当日，調理に携わる生徒はマスク着用をお願いしています。 

 

 

参考；石川県HP 

「新型コロナウイルス感染症に感染された方・感染者と接触のあった方へ」 

https://www.pref.ishikawa.lg.jp/kansen/kannsennsha.html 

 

https://www.pref.ishikawa.lg.jp/kansen/kannsennsha.html

